
 1
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28282828....00009999....2020202010101010    годинагодинагодинагодина                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        П  Р  Е Д Л  О  ГП  Р  Е Д Л  О  ГП  Р  Е Д Л  О  ГП  Р  Е Д Л  О  Г    

С  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј еС  к о п ј е                                          
                                                                                                                   

 

ЗА П И СН И КЗА П И СН И КЗА П И СН И КЗА П И СН И К     

од од од од LLLLXXIXXXIXXXIXXXIX    ----та седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор ната седница на Управниот одбор на    

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија,                                                                                                                                                                                                                                                                                

    

одрж ана на 05.05.2010 година со почеток во 14.00 часот 

 во просториите на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 

 

П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:П рисутни членови на Управниот одбор:    

    

• Елена Трпковска, претставник од Министерството за ф инансии - 

претседател;     

• Д-р Беким  Сали, претставник од Министерството за здравство - зам еник 

на претседателот;    
• Д-р Страш о Н аум оски, претставник од Л екарската ком ора на 

Македонија и Стом атолош ката ком ора на Македонија - член;  

• М-р Борис Јосиф овски, член на И зврш ниот одбор на Сојузот на 

здруж енијата на пензионерите на Македонија - член; 

• Д-р Љ убиш а К аранф иловски, вработен во ЈЗУ Здравствен дом  Битола, 

претставник од Сојузот на синдикатите на Македонија - член. 

    
О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:О тсутни членови на Управниот одбор:    

    

• Д-р Горан К оевски, претставник на О рганизацијата на потрош увачите на 
Македонија - член;     

• Г. Трајче Л еов, претставник на Стопанска ком ора на Македонија - член. 

 

 
П рисутни оП рисутни оП рисутни оП рисутни од Ф ЗОМ:д Ф ЗОМ:д Ф ЗОМ:д Ф ЗОМ:    

    

• Јанез Јелникар,    директор на Ф ЗОМ;    
• М-р Маја П арнарџиева - Зм ејкова, директор на Ф ЗОМ; 
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• Татјана Л укановска, директор на секторот за ф инансии (делумно 

присутна); 
• Л азар Трајчев, директор на секторот за правни работи (делумно 

присутен);  

• Златко А лексов,  директор на секторот за јавни набавки (делум но 
присутен); 

• Виолета П етровска, директор на секторот за контрола (делумно 

присутна); 

• К ристина Христова, ВД директор на секторот за ф арм ација (делумно 
присутна); 

• Јасмина Смилевска, раководител на одделението за склучувањ е на 

договори со здравствени установи (делум но присутна); 

• Лила К оџом ан, раководител на одделението за деж урна и м обилна 

контрола (делум но присутна); 

• Христо Трповски, ш еф  на одделот за норм ативно-правни работи, во 

својство на записничар. 

 

Седницата ја отвори претседателот на Управниот одбор Елена Трпковска. 

Утврди дека на седницата се присутни пет членови на Управниот одбор со ш то 

се исполнети условите за полноваж но работењ е и одлучувањ е, по ш то го 

излож и претходно доставениот  

 

 

П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г П  Р Е  Д Л  О  Г ----    Д Д Д Д Н  Е  В  Е Н   Р  Е ДН  Е В  Е Н   Р  Е ДН  Е В  Е Н   Р  Е ДН  Е В  Е Н   Р  Е Д    

    
- Усвојувањ е на записникот од LXXIII-та седница на Управниот одбор 

одрж ана на 10.03.2010 година; 

 

1. П равилник за овластувањ ата и начинот на работата на контролата во 

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 

2. П равилник за начинот на пресм етувањ е и висината на трош оците за 

изврш ена контрола на остварени права од задолж ително здравствено 
осигурувањ е на осигурените лица по барањ е на странки;  

3. П равилник за утврдувањ е на начин и м етодологија за утврдувањ е на 

цени на ортопедски и други пом агала;  
4. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 

2010 година на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 

5. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на 

висината на вкупниот договорен надом есток на здравствените установи 
за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната 

здравствена заш тита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 

година; 
6. Разно. 
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П отоа праш а дали им а други предлози во врска со дневниот ред на седницата. 
 

Директорката П арнарџиева - Зм ејкова побара дневниот ред да се дополни и со 

разгледувањ е на: 1. П редлог за изм енувањ е на исплатата на м есечните 
надом естоци на јавните здравствени установи за вториот, третиот и четвртиот 

квартал на 2010 година, за чие спроведувањ е треба да се донесе П равилник за 

изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за склучувањ е на 

договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги на здравствените 
установи кои врш ат специјалистичко - консултативна здравствена заш тита, и 

П равилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериумите за 

склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги на 

здравствените установи кои врш ат болничка здравствена заш тита, 2. 

П равилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е на 

постапка за определувањ е на м есечниот износ на средствата кои 

здравствената установа м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од 

листата на лекови на товар на Ф ондот, 3. О длука за утврдувањ е на ф орм ата и 

содрж ината на договори ш то Ф ондот ги склучува со здравствените установи 

заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на осигурените лица со која 

да се утврди ф орм ата и содрж ината на договорот за пруж ањ е и плаќањ е 

здравствени услуги во специјалистичко-консултативната здравствена заш тита 

за хем одијализен третм ан и ф орм ата и содрж ината на анекс на договорот со 

Републичкиот завод за трансф узиологија, 4. П редлог за изм енувањ е и 

дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на реф ерентни цени на лекови кои се 

на листата на лекови кои паѓаат на товар на Ф ондот за здравствено 
осигурувањ е на Македонија, 5. П редлог за утврдувањ е на договорен 

надом есток за приватната здравствена установа Дијам ед од Скопје, и 6. 

А нализа за реализацијата на средствата од буџетот на Ф ондот и буџетите на 

јавните здравствени установи за периодот јануари - м арт 2010 година.    

 

Борис Јосиф овски побара пред Управниот одбор да ја изнесе својата анализа за 

цените на лековите и м арж ите на аптеките. 
 

Елена Трпковска потоа предлож и усвојувањ ето на записникот од LXXIII-та 

седница на Управниот одбор одрж ана на 10.03.2010 година да биде оставено за 
наредната седница. 

 

Управниот одбор одлучи А нализата за реализацијата на средствата од буџетот 

на Ф ондот и буџетите на јавните здравствени установи за периодот јануари - 
м арт 2010 година да се разгледува на наредната седница. О станатите предлози 

ги приф ати, по ш то едногласно го усвои следниот  
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Д Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  ДД Н  Е  В  Е  Н   Р Е  Д    

 
1. П равилник за овластувањ ата и начинот на работата на контролата во 

Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија;  

2. П равилник за начинот на пресм етувањ е и висината на трош оците за 
изврш ена контрола на остварени права од задолж ително здравствено 

осигурувањ е на осигурените лица по барањ е на странки;  

3. П равилник за утврдувањ е на начин и м етодологија за утврдувањ е на 

цени на ортопедски и други пом агала; 
4. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 

2010 година на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 

5. П редлог за изм енувањ е на исплатата на м есечните надом естоци на 

јавните здравствени установи за вториот, третиот и четвртиот квартал 

на 2010 година;     

6. П редлог за утврдувањ е на договорен надом есток за приватната 

здравствена установа Дијам ед од Скопје;  

7. О длука за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договори ш то 

Ф ондот ги склучува со здравствените установи заради купувањ е на 

здравствени услуги во интерес на осигурените лица;  

8. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на 

реф ерентни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на 

товар на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија; 

9. Борис Јосиф овски - анализа за цените на лековите и м арж ите на 

аптеките; 

10. П равилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 
утврдувањ е на постапка за определувањ е на м есечниот износ на 

средствата кои здравствената установа м ож е да ги добие за издадени 

лекови на рецепт од листата на лекови на товар на Ф ондот; 

11. О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на 
висината на вкупниот договорен надом есток на здравствените установи 

за обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната 

здравствена заш тита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 
година; 

12. Разно. 
 
 

П отоа се пристапи кон разгледувањ е на точките на дневниот ред. 

    

    
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  1 1 1 1 ----    П равилник за овластувањ ата и начинот на работата на контролата 

во Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 
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Страш о Н аум оски побара оваа точка да се сим не од дневниот ред бидејќи 

сеуш те не биле надминати недоразбирањ ата пом еѓу Ф ондот и Л екарската 
ком ора во врска со предлог текстот. Н аведе оти см ета за потребно 

претставниците на Ф ондот и Л екарската ком ора да се сретнат и усогласат како 

поеф икасен начин за разлика од досегаш ната ком уникација во писм ена 
ф орм а. 

 

Директорката П арнарџиева - Зм ејкова наведе дека Ф ондот пред да го 

предлож и овој текст ги чекал изм ените на Законот за здравственото 
осигурувањ е во кои е даден основ за овој правилник. Забелеш ките ш то 

К ом ората ни ги достави се во делот на законот. 

 

П отоа Страш о Н аум оски укаж а дека К ом ората им а забелеш ки и на 

правилникот по ш то цитираш е некои негови одредби. Н агласи дека К ом ората 

ги см ета овие забелеш ки за м ногу важ ни па го повтори барањ ето правилникот 

да се симне од дневниот ред а претставници на Ф ондот и К ом ората да се 

сретнат и усогласат околу спорните праш ањ а. 

 

О станатите членови на Управнниот одбор се согласија со предлогот по ш то 

точката 1 ----    П равилник за овластувањ ата и начинот на работата на контролата 

во Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија беш е сим ната од 

дневниот ред. 

 

    

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  2222    ----    П равилник за начинот на пресм етувањ е и висината на трош оците 
за изврш ена контрола на остварени права од задолж ително здравствено 

осигурувањ е на осигурените лица по барањ е на странки    

 

Директорката П арнарџиева - Зм ејкова објасни дека Ф ондот по прим ерот на 

И нспекторатот за здравство го изготви овој правилник заради надом естувањ е 

на трош оците за човечките и м атеријалните ресурси ш то се ангаж ираат за 

врш ењ е на контролите. Ф ондот нем а да наплаќа за контролите кои ги прави во 
во врш ењ ето на своите законски надлеж ности и обврски или по барањ е на 

осигурениците. Ц ените ќе важ ат за барањ ата од различни субјекти за врш ењ е 

на контрола, како на прим ер работодавачи за своите вработени кои не се во 
дом енот на редовната работа на контролата. Се надевам е дека со воведувањ ето 

на ценовник ваквите барањ а ќе се нам алат со ш то ресурсите на контролата ќе 

м ож ат да се насочат кон врш ењ е на основната дејност.  

 
Ч леновите на Управниот одбор праш аа дали донесувањ ето на овој правилник е 

во согласност со законот а Директорката П арнарџиева - Зм ејкова одговори 

потврдно. П о ова, Управниот одбор едногласно го донесе предлож ениот 
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П равилник П равилник П равилник П равилник     

за начиза начиза начиза начинот на пресм етувањ е и висината на трош оците за изврш ена нот на пресм етувањ е и висината на трош оците за изврш ена нот на пресм етувањ е и висината на трош оците за изврш ена нот на пресм етувањ е и висината на трош оците за изврш ена 
контрола на остварени права од задолж ително здравствено осигурувањ е контрола на остварени права од задолж ително здравствено осигурувањ е контрола на остварени права од задолж ително здравствено осигурувањ е контрола на остварени права од задолж ително здравствено осигурувањ е 

на осигурените лица по барањ е на странкина осигурените лица по барањ е на странкина осигурените лица по барањ е на странкина осигурените лица по барањ е на странки    

 
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  3333    ----    П равилник за утврдувањ е на начин и м етодологија за утврдувањ е 

на цени на ортопедски и други пом агала 

 

Директорот Јелникар наведе дека текстот на правилникот е изготвен со 
користењ е на искуството на Србија во уредувањ ето на оваа м атерија, а во 

основа е сличен и со правилникот за утврдувањ е на критериуми и постапка за 

одредувањ е на реф ерентни цени на лекови. П роблеми се појавуваат со 

стандардизацијата на пом агалата, но наскоро ќе им ам е изготвен прв преглед. 

 

Ч леновите на Управниот одбор праш уваа дали овој правилник ќе донесе и 

ф инансиски заш теди и дали постои м ож ност Ф ондот да се растовари од еден 

дел на трош оците за обезбедувањ е на ортопедските пом агала. 

 

Директорот Јелникар наведе дека со правилникот се утврдува м етодоогија а 

врз основа на таа м етодологија ќе бидат ревидирани цените на пом агалата. 

Засега нем ам е направено сим улација на цените според предлож ената 

м етодологија за да м ож ем е да каж ем е дали ќе им ам е заш теди. 

 

Виолета П етровска го објасни начинот на утврдувањ ето на цените според 

м етодологијата уредена во правилникот и истакна дека во секој случај новите 
цени нем а да бидат повисоки од сега важ ечките. Додаде и дека списокот на 

пом агалата е составен дел на правилникот за индикациите за остварувањ е на 

право на ортопедски и други пом агала во кој исто така ќе треба да се изврш ат 

изм ени. 

 

П о објаснувањ ата, Управниот одбор едногласно го донесе предлож ениот 

П равилникП равилникП равилникП равилник    
за утврдувањ е на начин и м етодологија за утврдувањ е на цени на за утврдувањ е на начин и м етодологија за утврдувањ е на цени на за утврдувањ е на начин и м етодологија за утврдувањ е на цени на за утврдувањ е на начин и м етодологија за утврдувањ е на цени на 

ортопедски и други пом агалаортопедски и други пом агалаортопедски и други пом агалаортопедски и други пом агала    

 
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  4 4 4 4 ----    О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки 

во 2010 година на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 

О бјаснувањ е на предлож ените изм ени даде Златко А лексов. Н аведе дека тие се 
изготвени врз основа на одобрени барањ а за изм ени на планот доставени од 

секторите на Ф ондот. И зм ените се однесуваат на позициите „И нф орм атичка 

опрем а (м атрични и ласерски печатари, скенери, надградба на систем ска 
м реж на инсталација и останата компјутерска опрем а)”, „К анцелариска опрем а” 
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и позицијата „Друга опрем а”, „Сервисирањ е на систем  за контролиран пристап 

и евиденција на работно врем е за централа и подрачни служ би со повеќе од 20 
вработени и набавка на картици”, „А нгаж ирањ е работници на определено 

врем е преку А генција за приврем ено вработувањ е”, Се предлага и додавањ е 

нова позиција со предм ет на договор за јавна набавка „Дополнителни работи 
во сервер сала”, очекуван почеток „април 2010”. 

 

П о објаснувањ ето Управниот одбор едногласно донесе 

 
О длука О длука О длука О длука     

за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 20за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 20за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 20за изм енувањ е и дополнувањ е на планот за јавни набавки во 2010101010    година година година година 

на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонијана Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонијана Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонијана Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија    

 

со која се изврш ија предлож ените изм ени на планот за јавни набавки во 2010 

година на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија. 

    

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  5 5 5 5 ----    П редлог за изм енувањ е на исплатата на м есечните надом естоци на 

јавните здравствени установи за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 

година  

 

Татјана Л укановска објасни дека од одрж аниот состанок пом еѓу м инистерот за 

здравство, м инистерот за ф инансии и претставници од Ф ондот за здравствено 

осигурувањ е на Македонија, произлезе иницијатива за надминувањ е на 

проблем от со обезбедувањ е на осигурените лица со инсулинска терапија. 

Станува збор за терапија која согласно П рограм ата за здравствена заш тита 
ш то ја донесува Владата на Република Македонија  и м едицината базирана на 

докази е задолж ителна  терапија за лицата заболени со дијабетес. Н а 

состанокот е постигната согласност Министерството за ф инансии да обезбеди 

дополнителен трансф ер од Буџетот на Република Македонија  за 2010 година 

до Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија во износ од 60 м илиони 

денари за покривањ е на доспеаните обврски на јавните здравствени установи 

кон добавувачите на инсулинска терапија, којш то ќе се обезбеди со ребаланс 
на Буџетот на Република Македонија  за 2010 година.  

 

Заради овозм ож увањ е на трансф ерот, стручната служ ба на Ф ондот предлага 
да се изврш и изм ена во П равилникот за критериуми за склучувањ е на 

договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги на здравствените 

установи кои врш ат болничка здравствена заш тита, и соодветно пром ена во 

м есечните надом естоци за јавните здравствени установи кои им аат 
неподмирени обврски кон добавувачите по основ на инсулинска терапија кај 

кои е отеж нато понатам ош ното снабдувањ ето на осигурените лица со оваа 

терапија. Месечниот надом есток за м есец м ај би се зголемил за износот на 
долгот, додека м есечните надом естоци за м есеците ноем ври и декем ври би се 
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нам алиле за истиот износ. П о усвојувањ ето на ребалансот на Буџетот на 

Република Македонија  за 2010 година и обезбедувањ ето на средства за оваа 
нам ена, ќе се направи и зголем увањ е на буџетите на јавните здравствени 

установи, односно нивните м есечни надом естоци за ноем ври и декем ври ќе се 

вратат на почетното ниво.   
 

Елена Трпковска потврди дека Министерството за ф инансии по дописот на 

Ф ондот, упати допис во кој потврди дека средства за инсулинни ќе бидат 

обезбедени со трансф ер. Н аведе и дека не е неопходно таканаречените 
дванаестинки - м есечни износи ш то се исплаќаат на јавните здравствени 

установи да бидат еднакви бидејќи потребите од средства се движ ат различно 

во текот на годината. Би било добро исплатите да бидат усогласени пом еѓу 

Ф ондот и јавните здравствени установи. 

 

Јасмина Смилевска објасни дека со цел да се овозм ож и исплатите на 

м есечните износи да бидат со различна висина се изготвени предлог изм ени на 

П равилникот за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериумите 

за склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги 

на здравствените установи кои врш ат специјалистичко - консултативна 

здравствена заш тита и П равилникот за изм енувањ е и дополнувањ е на 

правилникот за критериумите за склучувањ е на договори и за начинот на 

плаќањ е на здравствените услуги на здравствените установи кои врш ат 

болничка здравствена заш тита. 

 

П о објаснувањ ата, заради овозм ож увањ е м есечните износи кои се исплаќаат 
на јавните здравствени установи да бидат со различна висина, Управниот 

одбор едногласно донесе 

П равилникП равилникП равилникП равилник    

за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за 

склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги 

на здравствените установи кои врш ат специјалистичкона здравствените установи кои врш ат специјалистичкона здравствените установи кои врш ат специјалистичкона здравствените установи кои врш ат специјалистичко    ----    консултативна консултативна консултативна консултативна 

здравствена заш титаздравствена заш титаздравствена заш титаздравствена заш тита    
и 

П равилникП равилникП равилникП равилник    

за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за критериум ите за 
склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги склучувањ е на договори и за начинот на плаќањ е на здравствените услуги 

на здравствените установи кои врш ат болничка здравствена заш титана здравствените установи кои врш ат болничка здравствена заш титана здравствените установи кои врш ат болничка здравствена заш титана здравствените установи кои врш ат болничка здравствена заш тита    

 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  6666    ----    П редлог за утврдувањ е на договорен надом есток за приватната 
здравствена установа Дијам ед од Скопје 

 

Елена Трпковска побара објаснувањ е на предлогот за склучувањ е на договор и 
утврдувањ е на договорен надом есток  за здравствената установа Дијам ед. 
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Л азар Трајчев објасни дека од здруж ението Н еф рон е иницирано склучувањ е 
на договор пом еѓу Ф ондот и оваа установа заради надминувањ е на проблемите 

ш то корисниците на хем одијализа ги им аат со недоволните капацитети за 

нејзино добивањ е. Меѓутоа, проблем от е во ф инансиите па затоа се предлага 
најпрвин да се склучи договор за 40 осигурени лица. 

 

Татјана Л укановска дополни дека на тој начин ќе се постигне лицата од Скопје 

кои за услугата патуваат во Струга истата да ја добиваат во својот град. За 
првите два м есеци тоа би чинело 4,1 м илиони денари. 

 

Љ убиш а К аранф иловски потсети дека услугите од оваа област било 

предвидено да се обезбедат со јавно - приватно партнерство, па праш а дали 

овој предлог не е спротивен на таа определба. 

 

Директорот Јелникар пак додаде дека е помината година откако беш е 

иницирано јавно - приватно партнерство во оваа област но заинтересираните 

субјекти за започнувањ е на дејноста бараат од самиот почеток зголем увањ е на 

цената ш то ја плаќа Ф ондот за 20%. 

 

Љ убиш а К аранф иловски се согласи дека ако Ф ондот см ета дека склучувањ ето 

на договор со оваа установа е потребно заради обезбедувањ е на неопходни 

услуги за осигурените лица, тоа е оправдано. 

 

Л азар Трајчев објасни  дека согласно законот не се прави разлика поради 
статусот на установата која ги дава услугите, односно дали таа е јавна, 

приватна или во м еш ана сопственост, доколку од Министерството за здравство 

им а добиено дозвола за врш ењ е на дејноста и доколку ги обезбедува 

потребните здравствени услуги. 

 

Беким  Сали наведе дека Министерството за здравство предлага да не се склучи 

договор заш то врз основа на заклучок на Владата треба да се објави оглас за 
обезбедувањ е на овие услуги преку јавно - приватно партнерство. 

 

Директорот Јелникар нагласи дека станува збор за хем одијализа, ш то значи 
услуга неопходна за ж ивотот на лицата кои од неа им аат потреба. Друга 

алтернатива на плаќањ ето од страна на Ф ондот е лицата кои од неа им аат 

потреба, самите да ја плаќаат. 

 
Елена Трпковска наведе оти см ета дека Ф ондот нем а м ож ност да избира со 

која установа сака да  склучи договор а со која не, а директорот Јелникар 

потврди дека тоа е така ако установата ги исполнува законските барањ а и ги 
приф аќа условите на Ф ондот. 
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Љ убиш а К аранф иловски наведе дека со оглед ш то се прави годиш на проекција 
на буџетот, не е оправдано да се кратат средства на некои здравствени 

установи за да се вклучат оние кои како нови добиле дозвола. Тие би требало 

да чекаат за следната година заш то Ф ондот не м ож е да ги плати сите услуги 
ш то здравствените установи м ож ат да ги дадат. 

 

Л азар Трајчев наведе дека тоа би м ож ело да се прим енува кога би се правела 

долгорочна стратегија врз основа на м едицинска м апа и доколку буџетот на 
Ф ондот се остварува 100%. Во м ом ентов и во однос на конкретната здравствена 

установа, Ф ондот сам о приф аќа потребни здравствени услуги кои не м ож ат да 

се добијат во јавното здравство во доволен обем . 

 

Елена Трпковска предлож и Управниот одбор да го усвои предлогот за 

утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договорот кој би се склучил со 

Дијам ед, Ф ондот како и да ја утврди висината на договорниот надом есток ш то 

би го исплатил на оваа здравствена установа. 

 

Беким  Сали повтори дека Министерството за здравство не го поддрж ува тоа, а 

директорот Јелникар пак укаж а дека во таков случај Министерството требало 

да не издаде реш ение на Дијам ед и да каж е - не издавам е реш ение заш то 

планирам е јавно - приватно партнерство. 

 

П о ова, Елена Трпковска предлож и членовите на Управниот одбор по пат на 

гласањ е да се изјаснат дали се за предлож ениот м одел на договорот за 
пруж ањ е и плаќањ е здравствени услуги во специјалистичко-консултативната 

здравствена заш тита за хем одијализен третм ан, и за одлуката за утврдувањ е 

на висината на вкупниот надом есток ш то Ф ондот ќе го исплати на Дијам ед    за 

третирањ е на осигурените лица со хем одијализа. 

 

Елена Трпковска, Страш о Н аум оски, Борис Јосиф овски и Љ убиш а 

К аранф иловски гласаа за предлогот, а Беким  Сали гласаш е против. Н а тој 
начин Управниот одбор со м нозинство гласови донесе 

 

 
О длукаО длукаО длукаО длука    

за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за 

здравствено осигурувањ е на Македздравствено осигурувањ е на Македздравствено осигурувањ е на Македздравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените онија го склучува со здравствените онија го склучува со здравствените онија го склучува со здравствените 

установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на 
осигурените лицаосигурените лицаосигурените лицаосигурените лица    

 

и  
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О длукаО длукаО длукаО длука    

за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток за утврдувањ е на висината на вкупниот надом есток     
ш то Ф ондот ќе го исплати на ш то Ф ондот ќе го исплати на ш то Ф ондот ќе го исплати на ш то Ф ондот ќе го исплати на П риватната здравствена установа „ДИ ЈАМЕД“ П риватната здравствена установа „ДИ ЈАМЕД“ П риватната здравствена установа „ДИ ЈАМЕД“ П риватната здравствена установа „ДИ ЈАМЕД“ 

----    СК О П ЈЕ  зСК О П ЈЕ  зСК О П ЈЕ  зСК О П ЈЕ  за третирањ е на осигурените лица со хем одијализаа третирањ е на осигурените лица со хем одијализаа третирањ е на осигурените лица со хем одијализаа третирањ е на осигурените лица со хем одијализа        

    
 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  7777    ----    О длука за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то 

Ф ондот го склучува со здравствените установи заради купувањ е на 

здравствени услуги во интерес на осигурените лица  
 

Во рам ките на оваа точка од дневниот ред, Управниот одбор едногласно донесе 

 

О длукаО длукаО длукаО длука    

за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на договор ш то Ф ондот за 

здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените 

установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на 

осигурените лицаосигурените лицаосигурените лицаосигурените лица    
 

со која ја утврди ф орм ата и содрж ината на договорот за пруж ањ е и плаќањ е 

здравствени услуги во специјалистичко-консултативната здравствена заш тита 

за хем одијализен третм ан, и 

 

 

О длукаО длукаО длукаО длука    

за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анекс за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анекс за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анекс за утврдувањ е на ф орм ата и содрж ината на анекс ----    договдоговдоговдоговор ш то Ф ондот за ор ш то Ф ондот за ор ш то Ф ондот за ор ш то Ф ондот за 

здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените здравствено осигурувањ е на Македонија го склучува со здравствените 

установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на установи заради купувањ е на здравствени услуги во интерес на 

осигурените лицаосигурените лицаосигурените лицаосигурените лица    

со која ја утврди ф орм ата и содрж ината на анекс договорот за изврш увањ е и 

плаќањ е здравствени услуги во специјалистичко-консултативната здравствена 

заш тита - Републички завод за трансф узиологија. 

 
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  8888    ----    О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е 

на реф ерентни цени на лекови кои се на Листата на лекови кои паѓаат на товар 

на Ф ондот за здравствено осигурувањ е на Македонија 

 

К ристина Христова наведе дека изм ената која се предлага да се изврш и во 

одлуката се однесува на додавањ е на нови заш титени имињ а кај неколку 

генерики. О ва нем а да им а ф инансиски им пликации туку ќе го зголем и 
изборот на осигурените лица а кај некои лекови ќе се нам али доплатата. П отоа 

го извести Управниот одбор дека во претходната одлука донесена на 17 м арт се 

заблеж ани две технички греш ки и за тоа во Служ бен весник на Република 

Македонија ќе биде објавена исправка. 
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П о објаснувањ ето, Управниот одбор едногласно донесе  
 

О длукаО длукаО длукаО длука    

за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на реф ерентни за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на реф ерентни за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на реф ерентни за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на реф ерентни 
цени на лекови кои се на Л истата на лекови кои паѓаат на товар на Ф ондот цени на лекови кои се на Л истата на лекови кои паѓаат на товар на Ф ондот цени на лекови кои се на Л истата на лекови кои паѓаат на товар на Ф ондот цени на лекови кои се на Л истата на лекови кои паѓаат на товар на Ф ондот 

за здравствено осигурувањ е на Македонијаза здравствено осигурувањ е на Македонијаза здравствено осигурувањ е на Македонијаза здравствено осигурувањ е на Македонија    

 

со која се изврш ија предлож ените изм ени. 
    

    

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  9999    ----    Борис Јосиф овски - анализа за цените на лековите и м арж ите на 

аптеките 

 

Во рам ките на оваа точка, Борис Јосиф овски пред останатите членови на 

Управниот одбор ги изнесе своите согледувањ а за распределувањ ето на 

средствата од буџетот на Ф ондот и средствата ш то се издвојуваат заради 

обезбедувањ е на лекови за осигурените лица. П обара стручните служ би на 

Ф ондот да ја разгледаат анализата и да дадат м ислењ е за предлож ениот начин 

на пресм етувањ е на м арж ата на аптеките за кој наведе дека на Ф ондот м ож е 

да м у донесе заш теда од 33 м илиони денари. 

 

 

ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  11110000    ----    П равилник за изм енувањ е и дополнувањ е на правилникот за 

утврдувањ е на постапка за определувањ е на м есечниот износ на средствата 
кои здравствената установа м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од 

листата на лекови на товар на Ф ондот 

 

Директорот Јелникар објасни дека со изм ените ќе се овозм ож и износот на 

средства кои се неискористени од претходниот квартал од одредени 

здравствени установи-аптеки, Ф ондот да м ож е да ги прераспределува на 

здравствени установи-аптеки по работни единици. Средствата по м етодологија 
утврдена во правилникот, ќе се прераспределуваат по подрачните служ би каде 

им а значителна разлика м еѓу распределените и реализираните средства од 

претходниот квартал, а за користењ е во тековниот квартал. Висината на 
средствата кои се прераспределуваат се определува во зависност од вкупно 

неискористените средства од претходниот квартал и последните податоци со 

кои располага Ф ондот за остварената реализација на здравствените установи-

аптеки. 
 

П о објаснувањ ето, се разви расправа во која членовите на Управниот одбор 

поставуваа праш ањ а а претставниците на Ф ондот даваа одговори. Н а крајот, 
Управниот одбор едногласно го донесе предлож ениот  
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П равилник П равилник П равилник П равилник     
за изм енувањ еза изм енувањ еза изм енувањ еза изм енувањ е    и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е на постапка и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е на постапка и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е на постапка и дополнувањ е на правилникот за утврдувањ е на постапка 

за определувањ е на м есечниот износ на средствата кои здравствената за определувањ е на м есечниот износ на средствата кои здравствената за определувањ е на м есечниот износ на средствата кои здравствената за определувањ е на м есечниот износ на средствата кои здравствената 

установа м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од листата на установа м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од листата на установа м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од листата на установа м ож е да ги добие за издадени лекови на рецепт од листата на 
лекови на товар на Ф ондотлекови на товар на Ф ондотлекови на товар на Ф ондотлекови на товар на Ф ондот    

 

ТО Ч К А  1ТО Ч К А  1ТО Ч К А  1ТО Ч К А  11111    ----    О длука за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е 

на висината на вкупниот договорен надом есток на здравствените установи за 
обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната 

здравствена заш тита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година 

 

Татјана Л укановска објасни дека предлог изм ените на договорените 

надом естоци за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година на овие 

приватни здравствени  установи кои врш ат специјалистичко-консултативна 

здравствена заш тита, се врш и заради усогласувањ е на бројот на тим овите 

согласно најновите податоци за склучувањ е на договори, и приватни 

здравствени  установи кои не склучиле договори (рентген дијагности) иако 

доставиле понуда. И зм ените на договорените надом естоци  не предизвикуваат 

никакви ф искални импликации за Ф ондот. 

 

Беким  Сали пак побара оваа точка да се одлож и за следната седница а 

служ бите за тогаш  да изготват поединечно образлож ение за секоја 

здравствена установа од која причина се врш и изм ената. 

 
О станатите членови на Управниот одбор го приф атија овој предлог, по ш то 

предлогот за изм енувањ е и дополнувањ е на одлуката за утврдувањ е на 

висината на вкупниот договорен надом есток на здравствените установи за 

обезбедени услуги од областа на специјалистичко - консултативната 

здравствена заш тита за вториот, третиот и четвртиот квартал на 2010 година 

беш е симнат од дневниот ред. 

 
ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  ТО Ч К А  11112222    ----    Разно 

 

Бидејќи нем аш е предлози за разгледувањ е под точката разно, по 
разгледувањ ето на точката 14 од дневниот ред, во 18.15 часот Управниот одбор 

заврш и со работата на  LXXIX -та седница. 

 

                                                Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                             Записничар,                                                                                                                                         Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              Управен одбор                                                                                                              
                        Х ристо Трповски             Х ристо Трповски             Х ристо Трповски             Х ристо Трповски                                                                                                                             Зам еник на претседателотЗам еник на претседателотЗам еник на претседателотЗам еник на претседателот,,,,    

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        И рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџаИ рф ан Х оџа    
 


